FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante.

PORTARIA PROEN Nº 059/2019

Homologa o resultado final do Processo Seletivo Público e

Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo

Edital nº 055/2019.

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, nomeado pela Portaria/FURB nº 036/2019, de 01 de fevereiro de

2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB

nº 64/2014, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Público Simplificado para Contratação de

Professor Substituto, aberto pelo Edital n° 055/2019 - Área Temática: História – Disciplinas: História da

Cultura Afro-brasileira e Indígena; História da Educação; Didática e Metodologia do Ensino de História;

Disciplina Optativa – EAL; Ensino de História, Transversalidade e Interdisciplinaridade; Estágio em

História I; Estágio em História II; Estágio em História III; Estágio em História IV; História Antiga I;

História Antiga II; História Contemporânea I; História Contemporânea II; História Contemporânea III;

História da América I; História da América II; História da Indumentária I; História da Indumentária II;

História de Santa Catarina; História do Brasil I; História do Brasil II; História do Brasil III; História do

Jornalismo; História Econômica Geral; História Medieval I; História Medieval II; História Moderna;

História Regional e Local; Prática de Pesquisa Histórica I; Prática de Pesquisa Histórica II; Projeto de

Pesquisa em História; Teoria e Metodologia da História I; Teoria e Metodologia da História II; Teoria e

Metodologia da História III; Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), do Departamento de História e

Geografia, do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, conforme segue:

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Edison Lucas Fabricio  90,40 1º

Mariana Luiza de Oliveira Deschamps  61,60 2ª

Ana Carolina Gesser  Desclassificada

André Luiz Joanilho Desclassificado

Aniele Almeida Crescêncio  Desclassificada

Fabio Luciano Iachtechen Desclassificado

José Antonio Teofilo Cairus  Desclassificado

Maicon Roberto Poli de Aguiar  Desclassificado

Maíne Barbosa Lopes  Desclassificada

Mateus Cavalcanti Melo  Desclassificado

Mauro Cezar Vaz de Camargo Junior  Desclassificado

Pedro Eurico Rodrigues  Desclassificado

Blumenau, 31 de julho de 2019.

Prof.º Dr.º Romeu Hausmann

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante